

Stargard, dn. 11.03.2016 r.

SZ.0003.1.2016.SR5

Pani
Beata Radziszewska
Radna Powiatu Stargardzkiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 24 lutego 2016 r. dotyczącą działań w zakresie pozyskiwania środków finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 na zadania związane z przebudową dróg powiatowych uprzejmie informuję, iż Uchwałą nr 161/16 z dnia 2 lutego 2016 r. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyjął Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 (wersja 5.0). Zgodnie z przyjętym dokumentem w Osi V pt. „Zrównoważony transport” w ramach działania 5.4. „Budowa i przebudowa dróg powiatowych” przewidziano dofinansowanie dla zadań realizowanych na drogach powiatowych spełniających wymogi, cytując *„Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa Inwestycji w drogi gminne i powiatowe ze środków EFRR są możliwe jedynie wówczas, gdy zapewniają konieczne bezpośrednie połączenie z siecią TEN-T, przejściami granicznymi, portami lotniczymi, morskimi, terminalami towarowymi, centrami lub platformami logistycznymi”* (strona nr 277 Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, wersja 5.0). Na powyższe działanie zarezerwowano zgodnie z indykatywnym planem finansowym kwotę w wysokości 12 398 292 euro. Mając na uwadze możliwości pozyskania z tego źródła środków finansowych Powiat Stargardzki przyjął w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2028 do realizacji zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1704 Z Lipnik-Stargard do skrzyżowania z drogą krajową nr 20”. Na realizację zadania przewidziano kwotę w wysokości 10 000 000 zł przy założeniu uzyskaniu dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 85%, wykonanie w latach 2017 ÷ 2018. W ramach programu RPO WZ 2014-2020 na te zadanie zostanie przygotowany i złożony wniosek w terminach określonych przez instytucję zarządzającą.

Natomiast wskazane w interpelacji możliwości dofinansowania w ramach działania 5.2. „Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego” są przeznaczone wyłącznie dla beneficjentów, którzy są w Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym. Powiat Stargardzki za wyłączeniem gminy Kobylanka, Stargard, Miasto Stargard nie jest w Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym i nie może być beneficjentem powyższych środków.

Mając na uwadze możliwości pozyskiwania środków finansowych z innych programów unijnych w styczniu br. Powiat Stargardzki złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pt. „Przebudowa i budowa drogi 1716Z Stargard - Witkowo - Dolice - do granic powiatu. Przebudowa drogi na odcinku Kolin - Morzyca” w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 ÷ 2020, operacje typu budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Na realizację zadania przewidziano kwotę w wysokości 4 100 000 zł przy założeniu uzyskania dofinansowania w wysokości 63,63 %, wykonanie do lipca 2017 r.

W odpowiedzi na interpelację w zakresie remontu ulicy Generała Władysława Andresa, Generała Władysława Sikorskiego oraz Alei Dębowej z uwagi na ograniczone możliwości finansowe przebudowa wymienionych ulic nie została ujęta do realizacji w najbliższym czasie. Do 5 marca br. zostały wykonane w ramach prac remontowych i konserwacyjnych remonty cząstkowe nawierzchni jezdni oraz miejscowe naprawy nawierzchni chodników. Do czasu przebudowy, Zarząd Dróg Powiatowych będzie wykonywał w ramach prac utrzymaniowych remonty cząstkowe nawierzchni jezdni i chodników oraz konserwacyjne celem zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Członek Zarządu
Agata Łycka